[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

REQUERIMENTO Nº
[bookmark: _GoBack]       /2025

AUTORIA: Isac Silveira

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 167, inciso II do Regimento Interno, a preferência para votação, a dispensa dos interstícios regimentais e a urgência para aprovação do Projeto de Lei nº 77/25, de minha autoria, que “ALTERA-SE A REDAÇÃO DO ART. 15, E ACRESCENTA §§1º e 2º DESSE MESMO ART., DA LEI MUNICIPAL Nº 4.949, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017, QUE “DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE MENOR APRENDIZ”, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Palácio Graccho Cardoso, em Aracaju, 18 de fevereiro de 2025.
[image: ]

ISAC SILVEIRA
Vereador - UB
image1.emf

image2.png